Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro no vigente 
orpamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de R$ 834.182,69 (oitocentos e trinta e 
quatro mil, cento e oitenta e dois reals e sessenta e nove centavos).1?

■2

A solicita^ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS:
ii
£-

Considerando a Portaria n? 2148 de 26 de maio de 2023, que estabelece criterios para repasse de 
valores que contemplam o Projeto "Compartilhando Saude", onde aprova a adesao dos munidpios e

[...]

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR 
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
834.182,69 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.

LEI:

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Or^amento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 834.182,69 (oitocentos e trinta e quatro mil, cento e oitenta e dois 
reais e sessenta e nove centavos) necessario para reforgo da seguinte dotagao:

-5

4
Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1012200711.203 - Repasse de Recursos a Entidades 
3350.43.00.00